Organigramm der
GroRen Kreisstadt Zittau

Stand: 01.08.2025

Zentraler Kontakt:
Tel.: 03583/752-0
E-Mail: stadt@zittau.de

Int. Zusammenarbeit
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Presse + Offentlichkeitsarbeit

I

weisungsfreie Struktureinheiten

Biiro OB (mit Stadtratsbiiro)

Oberbirgermeister

EB Forst & komm. Dienste

>
Freiwillige Feuerwehr

>
Stabsstelle Stadt. Dienstleistungen

Amt f. Wirtschaft, Internationales,
Kultur und Marketing

Frau Steudner

03583/752-140
kultur@zittau.de

Kultur (mit Marktwesen) ‘

Herr Miiller
03583/752-164
wirtschaftsfoerderung@zittau.de

Wirtschaft

Regiebetrieb Museum

Frau Dr. Wandt
03583/752-461

Hauptamt

Herr Golbs
03583/752-115

Amt flr Finanzwesen

Frau Hofmann
03583/752-120

Amt f. Bildung & Soziales

Frau Femmer
03583/752-216

archiv@zittau.de g support@zittau.de > finanzen @zittau.de ’ soziales@zittau.de
‘ Stadtarchiv ‘ \ Referat EDV ‘ ‘ Referat Haushalt ‘ Referat Soziales ‘
Frau SUR Frau Brandt Frau Wegner
03583/752-152 03583/752-124 ) 03583/752-211
> av@zittau.de > finanzen @zittau.de bildung@zittau.de

>

Herr Ullrich
03583/752-446
gewerbe@zittau.de
meldewesen@zittau.de

Ref. Gewerbe, Pass- & Meldewesen ‘

—

Frau Schaffhirt
03583/752-175
standesamt@zittau.de

Ref. Allgem. Verwaltung |

>

Referat Finanzen

‘ Ref. Schulen, Sport & Kitas ‘

Referat Standesamt

Herr Krippenstapel

03583/752-141
personal@zittau.de

Herr Axmann
03583/752-121
finanzen @zittau.de
beteiligungen @zittau.de

Referat Personal |

Referat IT & Steuerung

Frau Sturm
03583/752-433
stadtordnung@zittau.de
bussgeldstelle@zittau.de

Stadtordnung/BuRgeldstelle ‘

Amt fiir Recht,
Bauaufsicht & Stadtentwicklung

Frau Kaminsky
03583/752-326
bauaufsicht@zit tau.de

‘ Referat Bauaufsicht ‘

—>

Herr Matthey

03583/752-363

— stadtplanung@zittau.de

‘ Referat Stadtplanung

Frau Schramm

03583/752-382

—> liegenschaften@zittau.de

‘ Ref. Liegenschaften & Vermessung

>

Partnerschaft fur Demokratie

\_,

Kommunaler Praventionsrat

R d

>

Herr Reinhold

03583/752-335
hochbau@zittau.de

Referat Hochbau

-

Frau Kubiak

03583/752-312
verkehr @zittau.de

Referat StraRenverkehr

>

Frau Pohl

03583/752-356
tiefbau @zittau.de

Referat Tiefbau

— -

Herr Mehnert
03583/752-331
abwasser@zittau.de
vergabestelle @zittau.de

Vergabe & Abwasserangelegenheiten

-

Projektlenkung & Energie
R
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